平成○○年４月○○日

保護者 各位

石巻市立前谷地小学校

校長 ○○ ○○

学校公式ホームページの運営にあたって（お願い）

 清和の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，本校の公式ホームページは平成 21年度より運営を始め，昨年度からカテゴリを整理して閲覧し

やすくするとともに，多くの記事をお届けしています。そこで，今後も公式ホームページの充実を図るた

めに，保護者の皆様に運営方針をご理解いただくとともに，個人情報の保護の観点からお考えをお聞かせ

いただくことといたしました。

つきましては，下記の用紙に必要事項をご記入の上，ご提出くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 運営のねらい

  児童，保護者，地域の方々に本校の教育活動を

理解していただき，連携を深めることを通して教

育活動の充実を図る

２ 個人情報保護のための方針

(1) 児童および保護者の氏名，住所，生年月日，職業，

電話番号等の個人情報は掲載しません。

(2) 児童および保護者において，個人を特定できるよ

うな情報は掲載しません。名前と写真が合致する

ことのないようにします。

(3) 児童の作品を掲載する場合，氏名は掲載せず，児

童個人を特定できないよう配慮いたします。

３ 前小の魅力を伝えるホームページ運営のために

(1) 笑顔と生き生きとした表情にあれふた前小の魅力を伝え，本校の教育活動について一層具体的に紹

介するために，児童の活動中の写真を掲載させていただく場合があります。その際には，写真の児

童と個人名が一致することのないようにします。

(2) インターネットで世界へ発信するという経験を通し，情報の発信や交流の体験を豊かにさせるため

に，イラストや写真，文章などの作品を掲載させていただく場合があります。その際には，作者と

して児童個人を特定できないよう配慮いたします。

前谷地小学校公式ホームページについて

 趣旨に賛同します。

子どもの写真や作品については，個人名と一致することのないように配慮してください。

子どもの写真や作品は掲載しないでください。

※上下どちらかに丸を付けて，4月○○日（○）までに学級担任へご提出ください。

※兄弟姉妹がおいでの場合は，上の学年のお子さんの分だけで結構です。

児童名（   年            ） 保護者名（             ）

前小っ子の活動いっぱいのホームページ！

切り取り線